
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII.242.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 24 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm. poz.1579, poz.1948, Dz. U. z 2017r., poz. 

730, poz.935) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 

236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2016r. poz. 1870, ze zm. poz.1984, poz.2260, Dz. U z 2017r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, 

poz. 935, poz. 1089)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.418.952,59 zł 

- dochody bieżące             20.268.071,59 zł  

- dochody majątkowe         2.150.881,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             29.080.471,59 zł 

- wydatki bieżące              18.724.423,59 zł  

- wydatki majątkowe        10.356.048,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

6.661.519,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów,  

pożyczek oraz wolnych środków. 

 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian: 

1)  § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się przychody w kwocie  7.550.519,00zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki w kwocie 5.266.327,59zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 

§ 8. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Zmienia się treść załącznika nr 8 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 235.015,00 zł, 

w tym: 

1) wpływy z opłaty eksploatacyjnej 800,00 zł, 

2) wpływy z opłaty planistycznej 2.000,00 zł, 

3) wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  250,00 zł, 

4) wpływy z usług (sprzedaż materiałów promocyjnych) 325,00 zł, 

5) wpływy z pozostałych odsetek 8.000,00 zł, 

6) wpływy z różnych dochodów (rozl. podatku VAT za lata 2013-2015)  208.444,00 zł, 

7) wpływy z rozliczeń lat ubiegłych (rozl. za gaz i energię) 1.400,00 zł, 

8) wpływy ze sprzedaży drewna  400,00 zł, 

9) dotacja celowa z tytułu otrzymanej pomocy finansowej z Urzędu  

Marszałkowskiego na realizację zadania pn. „Lubuskie siłownie pod 

chmurką” 13.251,00 zł, 

10) wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 145.00 zł. 

 

2. Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 395,00 zł, 

w tym: 

1) wpływy ze zwrotów niewykorzystanej dotacji  145,00 zł, 

2) wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat            250,00 zł. 

 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  33.628,00 zł 

w tym: 

1) dotacja celowa dla OSP Pszczew stanowiąca dofinansowanie wydatków 

bieżących w ramach złożonego przez OSP wniosku o środki zewnętrzne 128,00 zł, 

2) podatek od towarów i usług VAT 30.000,00 zł, 

3) dotacja podmiotowa dla GOK z przeznaczeniem zwiększenie budżetu  

imprezy „Gminne Dożynki i Turniej wsi sołeckich Gminy Pszczew” 3.500,00 zł, 

 

4. Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  12.358,00 zł. 

w tym: 

1) zmniejszenie wydatków bieżących dotyczy w całości Funduszu sołeckiego wsi Stoki. 

Mieszkańcy zadecydowali o przesunięciu środków na zadanie  

pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Stokach”                   12.358,00 zł.

  

5. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 28.109,00 zł, 

w tym:                                                                                                                 

1) wprowadzenie dotacji celowej dla OSP Pszczew stanowiącej dofinansowanie  

wydatków majątkowych w ramach złożonego przez OSP wniosku o środki  

zewnętrzne  2.500,00 zł, 

2) wprowadzenie zadania  pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej przy świetlicy 

wiejskiej w Stokach”  w ramach Funduszu sołeckiego wsi Stoki 12.358,00 zł, 

3) zwiększenie środków (o kwotę otrzymanej dotacji) na zadanie pod  

nazwą „Lubuskie siłownie pod chmurką” 13.251,00 zł. 

 

         Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą zmian w klasyfikacji budżetowej w planie 

finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zmiany nazwy zadania w ramach Funduszu sołeckiego 

wsi Świechocin. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,6,7 i 8 uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zmniejsza się deficyt do kwoty   6.661.519,00zł 

(uprzednio deficyt – 6.846.760,00zł). 


